
عضو میز توسعه صادرات مازندران:
رنگ کردن مرکبات خود تحریمی است

عضو میز توســعه صادرات مازندران، گفت: رنگ کــردن مرکبات به نوعی 
خودزنی و خود تحریمی اســت. با توجه به مشــکلات عدیــده ای که در حوزه 
مرکبات شاهد هستیم برای بررسی موانع صادرات مرکبات و همچنین مهم ترین 
عامل کاهش قیمت مرکبات شــمال در بــازار داخلی و خارجی گفت وگویی با 
یکی از صادرکنندگان برتر مازندران داشتیم.مجید حسین زاده در این خصوص 
با اشــاره به مهم ترین مشکلات حوزه صادرات بخش کشاورزی و موانع موجود، 
اظهار کرد:  امروزه فرصتی بنام مرکبات تبدیل به بحران شده و تولید کنندگان 

ما بدون برنامه براساس تقلید، کارکشاورزی می  کنند.
وی افزود: تا زمانیکه زیرســاخت ها از ســوی مسئولین فراهم نشود و تولید 
کننده با برنامه اقدام به تولید و تجار پایند اصول نباشند موفقیتی حاصل نمی 
شــود.مدیرعامل و موســس شــرکت  فعال در حوزه صادرات مرکبات با اشاره 
به اینکه عزم ملی برای حل مشــکلات حوزه کشــاورزی نیاز است که تاکنون 
شــاهد آن نبودیم، گفت: تا زمانی که برنامه و هدف گذاری درســتی برای حل 
مشکلات کشاورزی وجود نداشته باشد نه تنها هیچ اقدامی سبب حل مشکلات 
نشده بلکه هرسال با چالش جدیدتری مواجه خواهیم بود.وی با اشاره به اینکه 
مهم ترین چالش حوزه صادرات مرکبات، اقدامات غیر اصولی ســورتینگ داران 
در رنگ کردن مرکبات است که بازار هدف داخلی و خارجی را با چالش مواجه 
کرده اســت، افزود: رنگ کردن مرکبات نوعی خودزنی در عرصه صادرات است 
و می تــوان از آن به عنــوان مهم ترین عامل در خود تحریمی اشــاره کرد.این 
کارآفرین برتر یادآور شــد: ما با مشــکلاتی در حوزه صادرات محصولات کشور 
مواجه هســتیم که از جمله می توان به تمایل کشورهایی چون آذربایجان برای 
خرید مرکبات از ترکیه اشــاره کرد و زمانی قادر به رقابت با کشــورهایی چون 
ترکیه، ســوریه و مصر خواهیم بود که محصولاتی با کیفیت ترعرضه کنیم اما با 
اقدامات غیراصولی سورتینگ داران عملا راه را برای ورود محصولات خود به بازار 
جهانی ســد می کنیم. حسین زاده با اشاره به اینکه دولت باید بخش کشاورزی 
را از رفع تعهد ارزی و مالیات معاف کند تا شاهد رونق کشاورزی باشیم، تصریح 
کرد: تصمیم نادرست دولت سبب شده تا تجار راهی برای فرار از مالیات و رفع 
تعهــد ارزی انتخاب کنند و از کارت اجــاره ای بازرگانی با مدت اعتبار دو ماهه 
اســتفاده کنند.وی مسئله لجســتیک و حمل و نقل را از دیگر مشکلات مهم 
حوزه صادرات برشــمرد که تاکنون کشــور موفق به حل آن نشد، خاطرنشان 
کرد: ما هنوز ماشین استاندارد در حوزه صادرات نداریم و اغلب باید از رانندگان 
داغستانی که ماشین های آنها نیز بسیار قدیمی است و حتی اجازه ورود به بازار 
اروپا را ندارند استفاده کنیم.وی با اشاره به اینکه در حوزه گمرگ سلیقه ای رفتار 
می شود و هنوز زیرساخت های آن برای صادرات فراهم نشده است، یادآور شد: 
گمرک آســتارا با مازندران به هیچ وجــه همکاری نمی کند و مانع ترخیص بار 
پلمب شده توسط گمرک مازندران می شود این درحالی است که هر استانی که 
صادرات بیشتری داشته باشد جذب اعتبار و نوسازی تجهیزات ازمهم ترین پیامد 
مثبت آن است.این صادرکننده نمونه کشور با اشاره به اینکه از ۳۰ سال گذشته 
رنگ کردن در جهان ممنوع شــده است، خاطرنشان کرد: متاسفانه بعضا رنگ 
کردن مرکبات آنهم با رنگ شیمیایی در دمای ۵۰ درجه که باید چهار دقیقه در 
رنگ بماند رواج دارد.وی افزود: این امر نه تنها ماندگاری میوه را کاهش می دهد 
اســتفاده از گاز اتلین و رنگ شیمیایی از سوی سورتینگ داران در ایران سبب 
شــده تا پرتقال ایران حداقل ۲۸ هزار تومــان کمتر از پرتقال ترکیه خریداری 
شود.وی با بیان اینکه قیمت مرکبات به دلار در پایین ترین نرخ قیمتی کیلویی 
۷۰هزار تومان است، تصریح کرد: اما به سبب چرخه معیوب و مشکلاتی که در 
این عرصه عنوان شد قادر نیستیم از تولید کننده بیش از ۱۰ هزار تومان بخریم.

اخطاریه زیست محیطی به واحدهای تولید 
کارخانه آسفالت و معادن در رودان

اداره محیط زیســت رودان اخطار داد کــه در صورت عدم توجه واحدهای 
موصوف به اخطاریه زیست محیطی از طریق مرجع قضایی اقدام خواهد شد.

ارسلان ساعدپناه سرپرست و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
رودان از صدور اخطاریه زیســت محیطی به کارخانه آسفالت و کارگاه سنگ 
شکن شن و ماســه در منطقه فاریاب خبر داد.وی افزود: به دلیل عدم رعایت 
ضوابط زیست محیطی و آلودگی هوا توسط کارخانه آسفالت و دستگاه سنگ 
شکن این واحد که همزمان با آلایندگی و گرد وخاک این چند روز اخیر همراه 
بود، اخطاریه زیســت محیطی صادر شد.به گزارش ایسنا، به گفته ساعد پناه، 
چنانچه واحد مذکور ملاحظات زیست محیطی در جهت رفع این مشکل رعایت 
نکند باعنایت به اخطاریه و تذکرات قبلی به این واحد ازطریق مرجع قضایی با 

آن واحد برخورد لازم صورت خواهد پذیرفت.

فعالیت مدارس کردستان 
هفته اول دی ماه غیرحضوری است

به دنبال پیش بینی  هواشناســی مبنی بر کاهش دمــا و برودت هوا و برای 
مدیریت بهینه مصرف ســوخت، هفته اول دی ماه، مدارس کردستان در تمام 

مقاطع تحصیلی به صورت غیرحضوری فعالیت خواهند داشت.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، طبق اعلام روابط عمومی استانداری 
کردســتان، در هفته اول دی ماه )یکم تا ششم دی ماه(، تمام مدارس در همه 
مقاطع و دوره های تحصیلی به علت برودت هوا و در راســتای مدیریت مصرف 
ســوخت به صورت غیرحضوری دایر خواهد شــد.همچنین امتحانات نهایی 
پایــه دوازدهم در زمان اعلامی قبلی بدون تغییر اســت و امتحانات داخلی در 
زمان های دیگری که توسط مدارس اعلام خواهد شد، برگزار می شود.بر اساس 
ایــن اطلاعیه، فرآیند نحوه برگزاری کلاس ها و یا اعلام غیر حضوری شــدن 

دانشگاه ها به روسای دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی واگذار شده است.

افزایش ۵۰ درصدی میزان جوجه ریزی
 و تولید گوشت مرغ در آذربایجان شرقی

سرپرســت سازمان جهاد کشــاورزی استان آذربایجان شــرقی از افزایش 
چشــمگیر میزان جوجه ریزی و تولید گوشــت مرغ در مقایســه با سال های 
قبل خبر داد. شــهرام شــفیعی اظهار کرد: با اقدامات انجام گرفته به منظور 
ایجاد زنجیره های تولید در بخش کشــاورزی به خصوص تامین گوشت مرغ و 
همچنین تمهیداتی که برای احیای واحدهای راکد استان و افزایش بهره وری در 
واحدهای تولیدی انجام شده، خوشبختانه میزان جوجه ریزی امسال برای ۶۰ 
میلیون قطعه در سال هدف گذاری شده است که در مقایسه با ۱۴۰۱ که حدود 
۴۰ میلیون قطعه در سال بود، افزایش ۵۰ درصدی دارد. وی افزود: در ۹ ماهه 
اول امســال میزان جوجه ریزی بیش از ۴۵ میلیون قطعه بوده که برنامه ریزی 

شده است تا آخر سال این عدد به ۶۰ میلیون قطعه برسد. 
به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی ســازمان جهادکشاورزی استان 
آذربایجان شرقی، وی بیان کرد: در سال آتی نیز با ایجاد و راه اندازی دو تا مگا 
پروژه که در دســت احداث است به تعداد یک میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه برای 
هلدینگ شــیرین عسل و یک میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه برای هلدینگ کیمیا 
پرور برنامه ریزی شــده است. این واحدها در شهرستان های شبستر و مرند در 
حال احداث است که امیدواریم در سال ۱۴۰۴ میزان جوجه ریزی حداقل ۳۰ 

درصد افزایش داشته باشد.
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آذربایجان شرقی

راه آهن و معشوره 
نیازمند اعتبار هستند

نماینده ولی فقیه در لرستان از عدم اختصاص اعتبارات 
تکمیل پروژه های این استان از سوی دولت انتقاد کرد.

حجت الاسلام سید احمدرضا شاهرخی در خطبه های 
این هفته نماز جمعه خرم آباد با اشاره به اینکه اگر اعتبار 
بــه پروژه راه آهن دورود- خــرم آباد تعلق نگیرد، حقوق 
کارکنان و مهندســان با مشکل مواجه می شود، از طرفی 
کار ســازندگی متوقف می شود و تشکیلاتی مانند قرارگاه 
خاتم نمی تواند معطل بماند که اعتبار به او پرداخت کنند، 
بایــد روزانه حقوق کارکنان خود را پرداخت کند، طبیعتاً 
مجبور می شــود ماشــین آلات خود را به جای دیگری 

منتقل کند.
وی افزود: پس ما از مســئولان کشــوری درخواست 
می کنیم که به این خواست مردم توجه کند، بیمارستان 
نیایش خرم آباد اگر تکمیل شود در نوع خودش خدمات 
درخشــان و قابل تحسینی ارائه خواهد داد و جز خدمات 
شگفت انگیز در نظام جمهوری اسلامی خواهد بود برای 
تکمیل نیازمند اختصاص اعتبار است، در این سخنگاه این 
خدمت گذار به کمک مســئولان اجرایی، مدیران، مجمع 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی می آیم و از زبان شما 
این مطلب را بیان می کنم که به گوش و اطلاع مسئولان 
کشوری برسد، رسانه ها، نشریات و کسانی که صاحب قلم 
هستند منطقی و کارشناسی شده به دور از بدزبانی همراه 

با اخلاق و استدلال این را بیان و مطالبه کنند.
نماینده ولی فقیه در لرســتان، تاکید کرد: پیشــرفت 
متــوازن و برخواســته از عدالت تابلــوی نظام جمهوری 
اســلامی اســت، با اختصاص اعتبارات مــورد نیاز برای 
ایــن طرح ها نگذارند اجرای راه آهن، جاده، بیمارســتان 
و ســدها کند شود، سد معشــوره نیازمند اعتبارات لازم 
 اســت و با این اعتبــارات قطره چکانی کار به ســرانجام 
نمی رسد.حجت الاســلام شــاهرخی، گفــت: از مدیران 
قرارگاه تشــکر می کنم و درخواست ما این است که این 
قرارگاه توجه بیشــتری به استان داشته باشد و طرح های 
جدیدی را در لرستان شروع و این استان تبدیل به کارگاه 
سازندگی شود، از رئیس جمهور، سازمان برنامه و بودجه، 
وزیر راه و شهرســازی، بهداشــت و نیــرو می خواهم که 
مشــکلات پیش روی اختصاص اعتبــار به این طرح ها را 

برطرف کنند.

مازوت سوزی در اصفهان
 ادامه دار است

رئیس مجمع نمایندگان اســتان اصفهــان گفت: در 
شــورای عالی امنیت ملــی طرحی مبنی بر نســوزاندن 
مازوت پذیرفته شــده  بود، اما به خاطر برخی ضرورت ها 

مازوت سوزی در ابعاد کم تر ادامه دار است.
حجت الاســلام نقدعلی در جلسه شورای اداری استان 
اصفهان، اظهار کرد: ملاک اســتانداری کارآمدی است و 
لزومی برای تغییر و جابه جایی همه نیست. در صورتی که 
تغییــری صورت بگیرد باید پیامد کارآمدی به جای بماند 

نه پیام تعصب سیاسی داشته  باشد.
وی، نمایندگان را همراه با اســتانداری دانست و افزود: 
اســتانداری در مدت کوتاهی جلسات متعددی در عرصه 
کلان کشــور با ســازمان برنامه و بودجه، ســازمان امور 
مالیاتی، معاونت اول ریاســت جمهور و ریاســت سازمان 
محیط زیســت برقرار کرده است که در معیت نمایندگان 
بوده اســت. این رویکرد جدیدی است و اقبال استاندار و 

مدیران را نشان می دهد.
 با این وجود انتظار پیشــبرد کار استان را داریم.رئیس 
مجمع نمایندگان استان اصفهان ادامه داد: ادارات متعدد 
اســتان باید نیازهای خود را منعکس کنند. در خصوص 
تأمین بعضی اعتبارات و ظرفیت های مالی، حمایت مجمع 
نمایندگان استان کار را راحت تر جلو می برد. در جلسه با 
معاون اول رئیس جمهور مطالب ارزشــمندی گفته شد و 

سه مصوبه کلان در آن تصویب شد.
نقدعلی تصریح کرد: هوای اصفهان نیازمند توجه است 
و تلاش اســتانداری باید در راســتای بهبود وضعیت هوا 
قرار گیرد. مشــکل مازوت سوزی نباید در سال های آینده 
تکرار شــود. در شورای عالی امنیت ملی طرحی مبنی بر 
نســوزاندن مازوت پذیرفته شــده  بود، اما به خاطر برخی 
ضرورت ها مازوت ســوزی در ابعاد کم تر ادامه دار است.وی 
ادامه داد: استان اصفهان از نظر بعد فرهنگی و انقلابی غنی 
اســت و مراقبت برای نرنجاندن دل جامعه دینی ضرورت 
دارد. هیئــت نظارت مجمع نمایندگان به منظور انتخابات 
شوراهای اسلامی تشــکیل شد. شور آفرینی برای حضور 
حداکثری مردم و از طرف دیگر تأیید صلاحیت ها و بحث 

نظارتی پیرو همراهی ویژه است.
وی افزود: گلایه مندی مردم در مسائل برق و معضلات 
آن در کارخانه هــا، اجرای نادرســت مصوبات ســفر های 
اســتانی، نبودن همکاری همه دســتگاه ها برای ظرفیت 
مولدسازی، مســئله مســکن، ظرفیت های مالی سامانه 
آبرسانی، متوقف شدن پرداخت خشکسالی صنایع، برخی 
کمبود های دارویی اســتان و اشتغال زایی از مسائلی است 

که توجه ویژه استانداری را می طلبد.

لرستان

اصفهان
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باغ ملی رامســر همچنان بین احیا 
و ثبت جهانی معطــل و ناکام مانده و 
منتظر رفع موانع و چالش های فراروی 

است.
سرنوشــت باغ ملی رامسر همواره مورد 
توجــه مردم منطقــه بوده و ایــن میراث 
طبیعی و ملی برای احیا فراز و نشــیب های 

زیادی را طی کرده است.
باغ ۳۳ هکتاری ایــن روزها بیش از هر 
زمان دیگــری مورد توجه افــکار عمومی 
رامســر قرار گرفته اســت. در شرایطی که 
بیشــتر مقاصد گردشــگری بــرای جذاب 
گردشگر با هزینه های گزاف به دنبال ایجاد 
تجربه های  و  مکمل  گردشگری  جاذبه های 
جدید بــرای مخاطبان هســتند، باغ ملی 
بهترین فرصت برای ارائه یک تجربه جدید 
گردشگری است، ضمن اینکه ثبت ملی آن 
گام مهمی در جهت حفظ حقوق آیندگان 

محسوب می شود.
ثبت ملی باغ رامسر تعیین ضوابط عرصه 
و حریم برای ایــن محوطه نه تنها کارکرد 
باغی و ویژگی های تاریخی این مجموعه را 
حفظ می کند، بلکه شــگفتی های تاریخی 
آنکه تاکنون مســکوت مانده را نیز معرفی 
می کند.در ســفر دو ماه قبــل وزیر میراث 
فرهنگی به مازندران و رامسر، ضرب الاجل 
یــک ماهه برای تعیین تکلیف وضعیت این 
باغ ملی در نظر گرفته شــد و با گذشــت 
حدود دو ماه هنوز بحث ها بر سر رفع موانع 

آن ادامه دارد.
هادی حلاجیان رئیس شــورای شــهر 
رامســر در گفتگو با خبرنــگار مهر گفت: 
برای احیای باغ ۳۳ هکتاری موانع کوچکی 
وجود دارد که طــی فرصت یک ماهه وزیر 
میراث، شــهرداری کارها را به خوبی انجام 
داد.وی افــزود: چــراغ راه احیــای باغ ۳۳ 
هکتاری روشن شــد و باید بر اساس نقشه 
و مجوز میراثی کار با نظارت میراث توسط 
شــهرداری انجــام شــود.حلاجیان اذعان 
داشــت: با مشــاور احیای باغ ۳۳ هکتاری 
قرارداد بسته شد و بخشی از هزینه توسط 
شــهرداری و بخشی توسط میراث پرداخت 

شده است.
باغ هشــت هکتاری در حالی برای قرار 
گرفتن در فهرســت آثار ملــی ناکام مانده 
است که دیگر عرصه های تاریخی هم دوره 
این محوطه تاریخی، با داشــتن حتی یک 
معیار از معیارهای ۱۵ گانه ثبت ملی شدند 
و ایــن وضعیت درحالی اســت که این باغ 

داعیه ثبت در میراث جهانی را نیز دارد.
مصطفــی گلجــاری مقدم سرپرســت 
شهرداری رامسر نیز گفت: بودجه شهرداری 
رامسر در ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۴۵۰ میلیارد 
تومان بوده کــه ۵۰ درصد برای حوزه های 
عمرانی و توسعه شهر هزینه شد.وی افزود: 
شهرداری رامسر بر اساس بودجه و حمایت 
شورای اســلامی شهر پروژه ها را در دستور 
کار قرار داده و تلاش بر این است با اجرای 
پروژه های کلان شهرداری را به اهداف خود 

برسانیم.
گلجاری مقدم تصریح کرد: پروژه پیاده 
روسازی در چندین نقطه عملیاتی شد و در 
حوزه رودخانه ها برید های عرضی رودخانه 
صفــارود در حــال انجام است.سرپرســت 
شــهرداری رامســر با اذعان اینکه باغ ۳۳ 
هکتاری با کار کارشناسی و حمایت نماینده 
مجلس و وزارت میــراث فرهنگی با جذب 
مشاور دو پروژه سنگین حوضچه آرامش در 
دو فاز اجرایی می شود که فاز اول انجام شد، 
افزود: تکمیل آن تــا ماه آتی طبق قرارداد 
انجام می شــود و برای بهسازی ضلع شرقی 
باغ ۳۳ هکتــاری مبلغ ۳ میلیــارد تومان 

تأمین اعتبار شد.
وی با اشــاره به اینکه شهرداری رامسر 
جهــت حفظ و نگهداری بــاغ ۳۳ هکتاری 
ســالیانه ۵ میلیارد تومــان هزینه می کند، 
گفــت: چالش مــا برای بــاغ ۳۳ هکتاری 

اســنادی بوده که توسط مشــاور تهیه شد 
و باید این مســتندات در اختیار شهرداری 
قرار گیرد تا عملیات احیا و بهســازی باغ را 

شروع کنیم.
وی درباره پروژه پیاده راه ســاحلی شهر 
رامســر گفت: پروژه پیاده روی ساحلی در 
حال اجرا شــدن است.ســال های است که 
ثبت جهانی باغ ملی و ۳۳ هکتاری رامســر 
در دســتور کار قرار دارد و هر بار به دلیل 
وجــود موانع و یا اختلاف بین دســتگاه از 

گردنه و ریل ثبت جهانی خارج می شود.
صادق برزگر کارشناس میراث فرهنگی 
و مدیرکل اسبق میراث فرهنگی مازندران 
نیز یکی از مهمترین جاذبه های گردشگری 
شهرستان رامسر را باغ تاریخی ۳۳ هکتاری 
این شهر برشمرد و گفت: با توجه به اینکه 
مطالعات مرمت و احیای باغ ســی و ســه 
هکتاری انجام شــده و بــه تأیید وزارتخانه 
متبوع رســیده با احیای این اثر ارزشــمند 

پویایی و عملکرد باغ احیا می شود.
وی در گفتگــو با خبرنگار مهر مطالعات 
باغ تاریخی را بر اساس شواهد و مستندات 
تاریخی عنوان کــرد و افزود: بحش هایی از 
باغ که در گذشته نیمه کاره رها شده مرمت 
و احیا می شود.وی ضلع شرقی باغ رامسر را 
یکی از نقاط مورد مطالعه دانست و گفت: با 
مرمت این بخش عملکردی مناسب به باغ 
داده می شــود.ثبت جهانی هر مکانی خاص 

بر اســاس معیارهای یونســکو باید حریم 
درجه یک و ۲ داشــته و موارد فنی هم در 
این حریم ها کامل رعایت شــود، در حالی 
که این موضوع در مورد باغ ۳۳ هکتاری با 
توجه به قرار گرفتن بنای نیمه تمام مجتمع 
فرهنگی در داخل باغ، از نظر کارشناســان 
یونسکو ایراد به شــمار می رفت، به طوری 
که سبب شــد روند ثبت جهانی باغ مختل 
و تمامی امیدها برای احیای آن و همینطور 

ثبت جهانی به یاس بدل شود.
این در حالی است که شکل گیری هسته 
اولیه شهر گردشگرپذیر رامسر به تاریخچه 
ســاخت باغ، ویلاهای اقامتی، بلوار، بناهای 
اداری، نظامــی و آموزشــی به ســال های 
۱۳۰۰ تــا ۱۳۲۰ بر می گردد و گســترش 
مناطق مســکونی پیرامون محــدوده آن با 
شتاب انجام گرفت در همان زمان معماری 
منحصربه فرد این مجموعه مسئولان وقت 
را بر آن داشت تا نسبت به ثبت ملی این اثر 
تاریخی اقدام کنند و سرانجام پس از سال ها 
این اثر در سال ۱۳۸۳ در فهرست آثار ملی 
ثبت شد.چندسالی است پرونده ثبت جهانی 
باغ ملی رامســر در دستور کار قرار دارد اما 
موانع و ســازه های موجود پروســه ثبت را 
با مشــکل روبه رو کرده است. وزیر میراث 
فرهنگی دو ماه قبل در ســفر به مازندران، 
رفع موانــع این باغ ملــی و پرجاذبه را در 

دستور کار قرار داده است.

جاده بندرلنگه به پارسیان یکی از پر 
ترددترین محورهای ساحلی ایران است 
نامناسب  دلیل  به  زیادی  تصادفات  که 
محدوده  این  در  جاده  شــرایط  بودن 

اتفاق می افتد.
هرمزگان یکی از اســتان هایی است که 
در حوزه گردشــگری با وجود محدود بودن 
فصل پذیرش گردشگران، حرف برای گفتن 
دارد و از این بابت بایســتی زیرساخت های 
این استان برای جذب گردشگران مهیا شود.
بدون شک اولین و مهم ترین زیرساخت برای 
توســعه گردشگری جاده است که متأسفانه 
جاده های هرمــزگان برای این مهم تعریفی 
ندارند و نمی شــود با اطمینان مردم را برای 

ورود به جاده ها دعوت کرد.
زمانی کــه بخواهیم از خرابــی جاده ها 
سخن بگوییم؛ ذهن ها در هرمزگان به محور 
شرق هرمزگان متبادر می شود، بندرعباس تا 
میناب که به دلیل تردد بی ضابطه ی سوخت 
بران ناامن اســت و در چند ســال گذشته 
اتفاقات تلخ و وحشتناکی را ثبت کرده است 
و جاده های سیریک و جاسک و بشاگرد که 
تردد در آن ها بسیار ســخت و طاقت فرسا 
اســت.اما در محور غربی اســتان هرمزگان 
نیز همین مشکلات وجود دارد و جاده های 
غرب هرمزگان دســتِ کمــی از محورهای 
شرق هرمزگان ندارند. از بندرعباس تا حدود 
۴۰ کیلومتر بعــد از آن که محل تصادفات 
خودروهای ســواری و خودروهای سنگین 
اســت، نا متوازن بودن ابعاد جاده نسبت به 

حجم خودروهای ورودی موجب می شــود 
که در ساعت هایی از روز شاهد ترافیک های 
سنگین باشیم و ورود سوخت بران در ساعات 
دیگر روز موجب ایجاد خطرات می شود.محور 
بعدی محور کهورستان است که متأسفانه هر 
از چنــد گاهی اتفاقات تلخی در آن به وقوع 
می پیوندد و یکی از محورهای پر تصادف در 
غرب هرمزگان است.محور سوم نیز در امتداد 
این مســیر جاده بندرلنگه به پارسیان است 
که مطالبه جدی برای توسعه آن وجود دارد.
البتــه محور بندرلنگه به چــارک نیز از این 
قاعده مستثنی نیست و تمام این جاده ها از 

وضعیت نامناسبی برخوردار هستند.
یکی از زیباترین محورهای ساحلی ایران، 
جــاده ای اســت که حد فاصل شهرســتان 
بندرلنگه تا شهرســتان پارسیان قرار گرفته 
است.ســالانه هزاران گردشگر از استان های 

فارس و بوشــهر خود را به شهرســتان های 
پارســیان و بندرلنگــه می رســانند تــا از 
زیبایی های این مســیر لذت ببرنــد. البته 
هرمزگانی ها نیز بســیار علاقه مند هستند 
تا خود را به این منطقه برســانند اما مسیر 
دسترسی مردم بندرعباس و دیگر شهرها به 
این منطقه سخت و خطرناک است و از این 
رو ترجیح می دهند تعطیلات خود را صرف 

سفر به ارتفاعات استان کرمان کنند.
»گردنه عشــاق« یکی از زیباترین نقاط 
ایران اســت که برای رســیدن بــه آن باید 
وارد محور بندرلنگه به پارســیان شوید که 
متأســفانه در غرب هرمزگان به جاده مرگ 
معروف شده است.خرابی جاده، ناایمن بودن، 
عــدم تعریض، نبود امکانات امدادی کافی از 

اصلی ترین مشکلات این محور است.
به گزارش مهر، احمــد جباری نماینده 

مــردم بندرلنگه، پارســیان و بســتک در 
مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: محور بندرلنگه به پارســیان به 
نام جاده مرگ در غرب هرمزگان شــناخته 
می شــود و متأسفانه هر از چندگاهی شاهد 
حوادث ناگواری چون تصادف و واژگونی در 
آن هســتیم و جوانان زیادی از مردم حوزه 
انتخابیه تاکنون جــان خود را در این محور 
از دســت داده اند.وی افزود: با پیگیری هایی 
که انجام شــده بخشی از محور بندرلنگه به 
پارسیان معروف به سه راهی چارک در حال 
توسعه است چنانچه ۱۰ کیلومتر از تعریض و 
بهسازی باند موجود بندرلنگه - بندر چارک 
در محــدوده بندرملو تا دیوان آغاز شــده و 
امیدواریم تا پایان سال به بهره برداری برسد.

جبــاری بیان کرد: ۲۰ کیلومتــر از احداث 
بانــد دوم و جدید محور دو بانده بندرلنگه - 
بندرچارک - بلعسکر نیز تا دهه فجر امسال 
به بهره برداری خواهد رســید.نماینده مردم 
غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 
بیان کرد: در ســطح وزارت راه و شهرسازی 
پیگیــری می کنیم تــا کل قطعــات محور 
بندرلنگه به پارســیان از شــرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گرفته 
شــود و به اداره کل راه و شهرسازی استان 
تفویض شــود.وی تاکید کرد: پیگیری های 
لازم در حال انجام است تا پایان سال ۱۴۰۴ 
کل محور بندرلنگه به پارســیان به صورت 
دو بانده آماده تردد شود و تصادفات در این 

محور به حداقل برسد.

ضرب الاجل احیا به کجا رسید؟

پاسکاری باغ ملی از رامسر تا یونسکو

جاده بندرلنگه -پارسیان؛ زیبارویی که جاده مرگ نام گرفته است

زنجان در طرح نفس رتبه اول کشور را دارد
با اجرای طرح نفس در مدت سه سال حدود ۹۵۰ نوزاد متولد شده است 

و زنجان در این خصوص رتبه اول کشوری را دارد.
مشهود تقی لو مسئول بسیج جامعه پزشکی با بیان اینکه طرح نفس با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی در حال انجام است، گفت: این استان به رغم اینکه یک هفتادم 
جمعیت کشــور را دارد، یک ششم پیشگیری از سقط »بالای ۱۰ برابری میانگین« 

نیز رخ داده است.
وی اضافه کرد: بر این اساس از هشت هزار مورد پیشگیری سقط در کشور یکهزار 
و ۳۵۰ مورد آن به اســتان زنجان اختصاص داشــته است که با مشاوره های صورت 
گرفته برای مادران باردار به تولد حدود ۹۵۰ نوزاد منجر شــده است.این مسئول با 
بیان اینکه طرح نفس برای نخستین بار در سال ۱۴۰۰ توسط بسیج جامعه پزشکی 
در خراســان رضوی با هدف کمک همه جانبه بــه خانواده هایی که به علل مختلف 
مبادرت به سقط جنین می کنند، انجام شد، گفت: طرح نفس مخفف )نجات فرزندان 
ســالم از سقط( است که از تیرماه سال ۱۴۰۱ به همت بسیج جامعه پزشکی استان 

زنجان در این استان به مرحله اجرا درآمد.
وی بــه اهداف برگزاری طرح نفس اشــاره کرد و افزود: بــا توجه به بروز بحران 
جمعیتی در کشور و لزوم اقدام همه مسوولان و آحاد جامعه برای اجرای منویات مقام 
معظم رهبری و قانــون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت«، طرح نفس با هدف 
ساماندهی و پیشگیری از موارد ســقط جنین توسط والدین و نجات فرزندان سالم 
اجرا می شود.به گزارش ایرنا، مسوول بسیج جامعه پزشکی استان زنجان بابیان اینکه 
متأســفانه به طور میانگین سالانه تعداد زیادی سقط در کشور انجام می شود، گفت: 
بر طبق این آمار تقریبا یک سوم تولدها در کشور از دست می رود که طرح نفس به 

دنبال پیشگیری از سقط های عمدی است.
به گفته این مسئول متولی اجرای طرح نفس کشور سازمان بسیج جامعه پزشکی 
است که این کار نیز در استان ها توسط همین حوزه انجام می گیرد و دانشگاه های 
علوم پزشــکی در قالب تفاهم نامه همکاری می کننــد.وی با بیان اینکه هم اکنون 
نزدیک به ۲۶۰ مرکز نفس در کشــور راه اندازی شده است گفت: این طرح در همه 

استان ها در حال اجراست و مشاوره در مراکز بهداشتی کشور انجام می شود

 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود املاک ذیل واقع در پلاک ۱۷۵- اصلی بخش ۱۱- ارومیه روستای خره برداشان حوزه ثبتی شهرستان 

پیرانشهر  بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت به عمل خواهد آمد.
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۹۰۸/۶۹ مترمربع  تحت پلاک ۷۷ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای 

خره برداشان مورد تقاضای آقای حاصل دادپرور  بشماره ملی ۲۸۹۹۲۱۳۳۲۶  برابر مدارک موجود در پرونده.
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۲۷/۰۳ مترمربع  تحت پلاک ۷۵ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  یوسف دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۰۰۹۶۱۶۵  برابر مدارک موجود در پرونده.
۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۶۸۶/۵۵ مترمربع  تحت پلاک ۵۳ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  رسول دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۰۳۷  برابر مدارک موجود در پرونده.
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۳۶/۴۳ مترمربع  تحت پلاک ۷۴ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای حاصل دادپرور  بشماره ملی ۲۸۹۹۲۱۳۳۲۶  برابر مدارک موجود در پرونده.
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۹۸/۴۳مترمربع  تحت پلاک ۸۲ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  رحمان دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۲۲۳  برابر مدارک موجود در پرونده.
۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۶۴/۱۴مترمربع  تحت پلاک ۷۳ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  حسن دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۰۰۲۴۷۳۳  برابر مدارک موجود در پرونده.
۷- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۴۴/۱۷ مترمربع  تحت پلاک ۷۲ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای قادر دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۰۰۲۴۷۴۱  برابر مدارک موجود در پرونده.
۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۴۷/۵۳ مترمربع  تحت پلاک ۷۸ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  عثمان دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۱۸۵  برابر مدارک موجود در پرونده.
۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۰۳/۵۹ مترمربع  تحت پلاک ۵۴ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  کمال دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۱۹۳  برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۰۷/۸ مترمربع  تحت پلاک ۶۸ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای قادر چوخ بشماره ملی ۲۸۹۹۰۷۴۳۱۸  برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۸۱۴/۸۸ مترمربع  تحت پلاک ۴۵ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  بایزیدچوخ بشماره ملی ۲۸۹۹۷۵۰۳۰۵  برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۵۱۷/۱۶ مترمربع  تحت پلاک ۴۴ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  واحدچوخ بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۳۲۰  برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۶۴۴/۳۴ مترمربع  تحت پلاک ۷۶ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  

خره برداشان مورد تقاضای آقای  احد چوخ بشماره ملی ۲۸۹۹۹۰۳۲۶۸  برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۴- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۲۳۰/۸۸ مترمربع  تحت پــلاک ۵۶ فرعی از۱۷۳ اصلی 
روستای  خره برداشان مورد تقاضای آقای  محمددادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۵۸۶۳  برابر مدارک موجود در پرونده.

۱۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۷۰/۰۵ مترمربع  تحت پلاک ۸۴ فرعی از۱۷۳ اصلی روستای  
خره برداشان مورد تقاضای آقای علی دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۲۳۱  برابر مدارک موجود در پرونده.

۱۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۶/۷۷  مترمربع  تحت پلاک ۸۷  فرعی از ۱۷۳ اصلی روستای 
خره برداشان مورد تقاضای آقای قادر احمدی  بشماره ملی ۲۸۷۲۱۷۰۴۰۵  برابر مدارک موجود در پرونده 

۱۷- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۴۸۳/۶۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۲  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای قادر احمدی بشماره ملی ۲۸۷۲۱۷۰۴۰۵  برابر مدارک موجود در پرونده.

۱۸- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۴۸۳/۶۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۲  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای قادر احمدی بشماره ملی ۲۸۷۲۱۷۰۴۰۵  برابر مدارک موجود در پرونده.

۱۹- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۲۰۹۸/۲۳  مترمربع  تحت پلاک ۳۹  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای قادر احمدی بشماره ملی ۲۸۷۲۱۷۰۴۰۵  برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۰- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۷۵۶۸/۹۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۱  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای خالد پور مند  بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۵۵۰۲  برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۷۷۸/۹۹  مترمربع  تحت پلاک ۸۶  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای خانم عصمت دادخواه بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۶۲۰۷  برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۵۶۶۳/۸۸  مترمربع  تحت پلاک ۱۵  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای حاصل دادپرور بشماره ملی ۲۸۹۹۲۱۳۳۲۶  برابر مدارک موجود در پرونده.
۲۳- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴۸۹/۷۱  مترمربع  تحت پــلاک ۱۹  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای احد پور مرادی بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۵۹۵۲  برابر مدارک موجود در پرونده.
۲۴- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۶۳۲۸/۱۲  مترمربع  تحت پلاک ۱۸  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای حاصل دادپروربشماره ملی ۲۸۹۹۲۱۳۳۲۶  برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۵- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۷۳۶/۴۳  مترمربع  تحت پلاک ۲۰  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای حاصل دادپرور  بشماره ملی ۲۸۹۹۲۱۳۳۲۶  برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۶- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۰۴۳/۱۳  مترمربع  تحت پلاک ۱۷  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روســتای خره برداشان مورد تقاضای آقای سلیمان دادپرور  بشــماره ملی ۲۸۹۹۲۱۳۳۳۴  برابر مدارک موجود در 

پرونده.
۲۷- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۲۸۹/۱۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۷  فرعی از ۱۷۳ اصلی 
روستای خره برداشان مورد تقاضای آقای حسن دادخواه  بشماره ملی ۲۸۹۰۰۲۴۷۳۳  برابر مدارک موجود در پرونده.

تاریخ تحدید حدود : ۱۴۰۳/۱۱/۲۴
لــذا به اطلاع مالکین ومجاورین املاک فوق می رســاند که درتاریخ تحدید حدود تعیین شــده درمحل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند وکسانیکه به حدود یا حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ تحدید حدود لغایت 
۳۰- روز اعتراض خودرا دراجرای ماده ۲۰ قانون ثبت به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر تسلیم و رسید 

دریافت دارند. 
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